

# Sprawozdanie

Komisji administracyjnej o petycji Mikołaja Prosiano-  
wskiego i towarzyszy w przedmiocie podziału gminy  
Podmichale na ruską i polską i utworzenie dla jednej  
i drugiej odrębnej gminy administracyjnej.

## Wysoki Sejmie!

Ludność rzymsko-katolicka gminy Podmichale, domagając się podziału gminy tej na ruską i polską, uzasadnia żądanie swoje tem, że Rada gminna tamtejsza jest wyłącznie ruską, że ludność polska nie ma żadnego wpływu na tok spraw gminnych i na administrację gminy w ogólności, że urzędowanie odbywa się po rusku, co dla ludności drugiej narodowości jest nieprzystępnem, że ogłoszenia wszelkiego rodzaju odbywają się po rusku i w taki sposób, że ludność polska tak o ogłoszeniach jako też i zarządzeniach urzędu gminnego żadnej nie ma wiadomości, że wskutek tego ludność polska narażoną jest na różnorodne niedogodności i nie może korzystać z uprawnień, jakie każdemu członkowi gminy przysługują, mimo, że równe z ruskimi członkami gminy ponosi ciężary.

Wedle twierdzenia petentów ludność polska w Podmichalu liczy przeszło 130 numerów, tj. mniej więcej połowę, z czego wynika, że podział gminy tej na dwie gminy administracyjne da się przeprowadzić, bez obciążenia ludności jednej i drugiej narodowości.

Twierdzenie to niczem popartem nie zostało, a przecież jeżeli do podziału przejść ma, musiałoby się to odbywać na podstawie wniosku reprezentacji powiatowej, musiałoby być udowodnionem, że oddzielona gmina bez znacznego obciążenia ludności podoła wydatkom z samoistnem prowadzeniem administracji połączonym, że ewentualne dodatki gminne wystarczą na pokrycie kosztów administracji w granicach ustawowych, czyli że siła podatkowa odpowiada możliwości

stworzenia nowej gminy administracyjnej, należycie a bez znacznego obciążenia ludności rządzić się mającej.

Nie przesądając z góry, czy zamierzone oddzielenie jest możliwem lub nie, Komisya administracyjna wnosi:

## Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycję mieszkańców rzymsko-katolickich gminy Podmichale odstepuje się Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia Sejmowi odpowiednich wniosków.

Przewodniczący :

**Abrahamowicz, w. r.**

Sprawozdawca:

**Maiss, w. r.**